
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°R06-2023-186

PUBLIÉ LE 28 AOÛT 2023



Sommaire

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer

de Mayotte /

R06-2023-08-18-00001 - Arrêté n°2023-DEALM-SIST-ESR-329 réglementant la

circulation sur la RD4 et la RN3 pour permettre la réalisation des travaux

d'ouverture de chambre telecom, d'aiguillage, de tirage et de

raccordement de FO sans fouille sur la RD4 ( portion comprise entre le

carrefour RN3/RD4) et le (Cyber service de 976601) et sur la RN3 ( portion

comprise entre l'entrée Nord du village) dans la commune de BANDRELE (3

pages) Page 3

R06-2023-08-21-00003 - Arrêté n°2023-DEALM-SIST-ESR-330 réglementant

la circulation sur la RN4 pour permettre la réalisation des travaux d'urgence

d'alimentation des eaux potables pour le compte de LEMA sur la RN4 au

PR1-400 sur la commune de DZAOUDZI (3 pages) Page 7

Direction des Affaires Culturelles /

R06-2023-07-07-00001 - Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution d'une

subvention de  18 000 � à l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture

(ARLL)  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture

(Crédits contractualisés programme 361-02-21)  (5 pages) Page 11

R06-2023-07-07-00002 - Arrêté n°2023-DAC-101 portant attribution d'une

subvention de 6 000 � à l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)

dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 334-01-04)  (3 pages) Page 17

2



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2023-08-18-00001

Arrêté n°2023-DEALM-SIST-ESR-329

réglementant la circulation sur la RD4 et la RN3

pour permettre la réalisation des travaux

d'ouverture de chambre telecom, d'aiguillage, de

tirage et de raccordement de FO sans fouille sur

la RD4 ( portion comprise entre le carrefour

RN3/RD4) et le (Cyber service de 976601) et sur

la RN3 ( portion comprise entre l'entrée Nord du

village) dans la commune de BANDRELE

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-18-00001 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-329 réglementant la circulation sur la RD4 et la RN3 pour permettre la réalisation des travaux d'ouverture de

chambre telecom, d'aiguillage, de tirage et de raccordement de FO sans fouille sur la RD4 ( portion comprise entre le carrefour

RN3/RD4) et le (Cyber service de 976601) et sur la RN3 ( portion comprise entre l'entrée Nord du village) dans la commune de

BANDRELE

3



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-18-00001 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-329 réglementant la circulation sur la RD4 et la RN3 pour permettre la réalisation des travaux d'ouverture de

chambre telecom, d'aiguillage, de tirage et de raccordement de FO sans fouille sur la RD4 ( portion comprise entre le carrefour

RN3/RD4) et le (Cyber service de 976601) et sur la RN3 ( portion comprise entre l'entrée Nord du village) dans la commune de

BANDRELE

4



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-18-00001 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-329 réglementant la circulation sur la RD4 et la RN3 pour permettre la réalisation des travaux d'ouverture de

chambre telecom, d'aiguillage, de tirage et de raccordement de FO sans fouille sur la RD4 ( portion comprise entre le carrefour

RN3/RD4) et le (Cyber service de 976601) et sur la RN3 ( portion comprise entre l'entrée Nord du village) dans la commune de

BANDRELE

5



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-18-00001 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-329 réglementant la circulation sur la RD4 et la RN3 pour permettre la réalisation des travaux d'ouverture de

chambre telecom, d'aiguillage, de tirage et de raccordement de FO sans fouille sur la RD4 ( portion comprise entre le carrefour

RN3/RD4) et le (Cyber service de 976601) et sur la RN3 ( portion comprise entre l'entrée Nord du village) dans la commune de

BANDRELE

6



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement, du Logement et de la Mer de

Mayotte

R06-2023-08-21-00003

Arrêté n°2023-DEALM-SIST-ESR-330

réglementant la circulation sur la RN4 pour

permettre la réalisation des travaux d'urgence

d'alimentation des eaux potables pour le

compte de LEMA sur la RN4 au PR1-400 sur la

commune de DZAOUDZI

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-21-00003 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-330 réglementant la circulation sur la RN4 pour permettre la réalisation des travaux d'urgence d'alimentation

des eaux potables pour le compte de LEMA sur la RN4 au PR1-400 sur la commune de DZAOUDZI

7



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-21-00003 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-330 réglementant la circulation sur la RN4 pour permettre la réalisation des travaux d'urgence d'alimentation

des eaux potables pour le compte de LEMA sur la RN4 au PR1-400 sur la commune de DZAOUDZI

8



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-21-00003 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-330 réglementant la circulation sur la RN4 pour permettre la réalisation des travaux d'urgence d'alimentation

des eaux potables pour le compte de LEMA sur la RN4 au PR1-400 sur la commune de DZAOUDZI

9



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement, du Logement et de la Mer de Mayotte - R06-2023-08-21-00003 - Arrêté

n°2023-DEALM-SIST-ESR-330 réglementant la circulation sur la RN4 pour permettre la réalisation des travaux d'urgence d'alimentation

des eaux potables pour le compte de LEMA sur la RN4 au PR1-400 sur la commune de DZAOUDZI

10



Direction des Affaires Culturelles

R06-2023-07-07-00001

Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution

d'une subvention de  18 000 � à l'Agence

Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)  dans le

cadre des crédits délégués par le ministère de la

culture (Crédits contractualisés programme

361-02-21) 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00001 - Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution d'une subvention de  18 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 361-02-21) 

11



1 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES  

 

 

ARRETE N° 2023-DAC-100 du 07/07/2023 

portant attribution d’une subvention de 18 000 € 

à l’Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) 

dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture 

(Crédits contractualisés programmes 361-02-21) 

 

Le Préfet de Mayotte 

Délégué du Gouvernement 

Chevalier de la Légion d'honneur 

Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

 

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ; 

VU la loi organique n° 2007-223 du 21 février 2007 portant dispositions statutaires et institutionnelles 

relatives à l’outre-mer ; 

VU le code du patrimoine ; 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des 

régions, 

VU la loi n°2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ; 

 

VU la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec 

les administrations ; 

 

VU la loi n° 2022-1726 du 30 décembre 2022 de finances pour 2023 ; 

VU le décret n° 2010-146 du 16 février 2010, modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif 

aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et 

départements ; 

VU le décret 2012-1246 du 7 novembre 2012 relative à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

VU le décret n° 2016-385 du 29 mars 2016 portant création de la direction des affaires culturelles de 

Mayotte ; 

VU  le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 

Gouvernement ; 

VU  l’arrêté interministériel du 30 décembre 1982 portant règlement de comptabilité pour la désignation 

des ordonnateurs secondaires et leurs délégués ; 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00001 - Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution d'une subvention de  18 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 361-02-21) 

12



2 
 

VU l’arrêté ministériel du 25 juin 2020 portant nomination de M. Guillaume DESLANDES sur l'emploi 

de directeur des affaires culturelles de Mayotte ;  

VU l'arrêté préfectoral n°2023-SG-DAC-075 du 19/01/2023 portant délégation de signature à M. 

Guillaume DESLANDES, directeur des affaires culturelles de Mayotte ;  

VU la circulaire du 29 septembre 2015 relative aux nouvelles relations entre les pouvoirs publics et les 

associations ; 

VU le programme 361 « Transmission des savoirs et démocratisation de la culture » - Action 02, 

« Soutien à la démocratisation et à l’éducation artistiques et culturelles » ; 

VU la sous-action 21 « Politiques d’EAC » ;  

 

ARRÊTE : 

ARTICLE 1 :  

L’administration contribue financièrement au projet porté par l’Agence Régionale du Livre et de la 

Lecture (ARLL) décrit en annexe. La contribution de l’administration prendra la forme d’une 

subvention de fonctionnement. Elle n’en attend aucune contrepartie directe. Le règlement de la 

subvention se fera à réception de la notification. 

ARTICLE 2 :  

 

Au titre de l'exercice 2023, une subvention de fonctionnement de 18 000 € (dix-huit mille euros) en 

autorisations d’engagement et crédits de paiement est attribuée à l’Agence Régionale du Livre et de la 

Lecture (ARLL) au titre du programme 361, pour le projet « Jeunes en librairie » 

Forme juridique : Association déclarée 

Adresse du siège social : 6, rue Sicotram -  97670 CHICONI 

SIRET : 811 324 367 00010 

ARTICLE 3 :  

La présente subvention sera liquidée par versement unique dès réception de la notification, sur le 

compte ouvert au nom de l’Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) 

 

Banque : BRED  

Code BIC : BREDFRPPXXX 

IBAN : FR76 1010 7001 6000 1370 3068 539 

 

ARTICLE 4 :  

La dépense sera imputée sur les crédits ouverts au budget opérationnel des programmes de la Direction 

des affaires culturelles de Mayotte : Exercice 2023 

Programme : 361 « Transmission des savoirs et démocratisation de la culture »  

Titre : 02 « Soutien à la démocratisation et à l’éducation artistiques et culturelles » 

Catégorie : 21 « Politiques d’EAC » 

Code d’activité : 036100100901 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00001 - Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution d'une subvention de  18 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 361-02-21) 

13



3 
 

ARTICLE 5 : 

Le bénéficiaire de la subvention est tenu de fournir au Directeur des affaires culturelles de Mayotte 

dans les trois mois de la fin de l'exercice, un compte rendu d'emploi de la somme perçue. 

ARTICLE 6 : 

En cas de non-réalisation, de réalisation partielle de l’action ou d’utilisation de la subvention non 

conforme à l’objet défini, l’Etat se réserve le droit de mettre fin à son aide et d’exiger le reversement 

total ou partiel des sommes perçues au Trésor Public. 

ARTICLE 7 : 

Le Directeur des affaires culturelles de Mayotte et le Directeur régional des finances publiques de 

Mayotte, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 

ARTICLE 8 : 

Le bénéficiaire de cette subvention est tenu de faire figurer le logotype du préfet de Mayotte suivi de 

la mention écrite « Financé par le ministère de la Culture » sur tous les supports de communication 

relatifs à l’opération (dossier de presse, programme, affiche, carton d’invitation, site internet, etc.). 

 

 

  

Le Directeur des affaires culturelles 

de Mayotte 

 
Guillaume DESLANDES 

  
 

 

 

 

 

 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00001 - Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution d'une subvention de  18 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 361-02-21) 

14



JEUNES EN LIBRAIRIES

«Jeune en librairie» est un programme mis en œuvre en Aquitaine depuis une dizaine d’années et étendu à

présent à toute une partie de la Nouvelle-Aquitaine. L’objectif est de permettre à des jeunes collégiens ou

lycéens de découvrir la chaîne du livre et ses acteurs lors d’une rencontre avec un libraire, sur le site même

de la librairie. Il explique son métier et présente l’offre de sa librairie. Les élèves sont ensuite placés en

situation d’acheteur et reçoivent un chèque LIR chacun pour acheter les ouvrages de leur choix. L’enjeu est

de sensibiliser les jeunes à une autre vision du livre, leur faire découvrir la diversité éditoriale et le rôle de

passeur du libraire. Pour compléter cette découverte des métiers et la connaissance des lieux d’accès au

livre de proximité, les bibliothécaires seront associés au projet et accueilleront aussi les élèves dans leurs

structures.

Objectifs

​ placer les élèves dans un rôle de lecteur actif ;

​ favoriser l’esprit critique et le choix personnel dans les lectures ;

​ se repérer dans une librairie et dans une bibliothèque ;

​ sensibiliser les élèves à la chaîne du livre et aux métiers qui la compose ;

​ valoriser la diversité de la production éditoriale ;

​ transmettre le plaisir de la lecture aux adolescents et les inciter à se rendre dans des lieux de

lecture.

Public visé

- 38 classes de collège et lycée (environ 1140 élèves)

Déroulement

Trois visites seront organisées au cours de l’année et en demi groupe :

1) découverte de la librairie et de son fonctionnement ;

2) découverte de la bibliothèque, de son fonctionnement et de l’offre de lecture à travers des jeux ;

2) achat des ouvrages ;

Un chèque LIR d’une valeur de 30€ sera distribué à chaque élève qui lui permettra d’acheter les livres de

son choix. Attention, les chèques ne seront utilisables que pour l’achat de livres et les libraires ne pourront

rendre la monnaie. Selon la demande de l’enseignant un focus peut être mis sur un domaine littéraire. 

Répartition des 36 groupes par librairie (10 classes et 1 groupe ACM) :

La Bouquinerie La Maison des Livres Au Fil du Kalame

16 16 6

Portage administratif et financier par l’ARLL Mayotte

- gestion du budget ;

- émission des chèques LIR et distribution aux établissement ;

- en partenariat avec le Rectorat, organisation d’une journée de formation sur la chaîne du livre pour les

enseignants et une rencontre avec les bibliothécaires et libraires participants ;

- en partenariat avec le Rectorat, planification du calendrier ;

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00001 - Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution d'une subvention de  18 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 361-02-21) 

15



- accompagnement des libraires et bibliothécaires pour les premières interventions

Partenaires

- DAC ;

- DJSCS ;

- Rectorat ;

- 3 librairies : Maison des Livres (Mamoudzou) /

Bouquinerie (Passamainty) / Au fil du kalame

(Chirongui)

- Bibliothèques du territoire (en fonction des

établissements qui participeront au projet).

Financement

Jeunes en librairie

Dépenses Prévisionnel Recettes Prévisionnel

Chèques LIR (30€ / élève) 34 200€ Rectorat 1414 000€
Transport des classes DAC 24 000€
Rémunération des personnels 5300€
Autres charges de gestion courante 200€
Communication 300€
TOTAL 40 000€ 40 000€
*Frais de fonctionnement inclus dans les conventions cadre DAC-ARLL et ARLL-Rectorat.

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00001 - Arrêté n°2023-DAC-100 portant attribution d'une subvention de  18 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL)  dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 361-02-21) 

16



Direction des Affaires Culturelles

R06-2023-07-07-00002

Arrêté n°2023-DAC-101 portant attribution d'une

subvention de 6 000 � à l'Agence Régionale du

Livre et de la Lecture (ARLL) dans le cadre des

crédits délégués par le ministère de la culture

(Crédits contractualisés programme 334-01-04) 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00002 - Arrêté n°2023-DAC-101 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 334-01-04) 

17



1 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

DIRECTION DES AFFAIRES CULTURELLES  

 

 

ARRETE N° 2023-DAC-101 du 07/07/2023 

portant attribution d’une subvention de 6 000 € 

à l’Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) 

dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la Culture 

(Crédits contractualisés programmes 334-01-04) 

 

Le Préfet de Mayotte 

Délégué du Gouvernement 

Chevalier de la Légion d'honneur 

Chevalier de l’Ordre national du Mérite 

 

VU la loi organique n° 2001-692 du 1er août 2001 relative aux lois de finances ; 

VU la loi organique n° 2007-223 du 21 février 2007 portant dispositions statutaires et institutionnelles 

relatives à l’outre-mer ; 

VU le code du patrimoine ; 

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes, des départements et des 

régions, 

VU la loi n°2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ; 

 

VU la loi n° 2000-321 du 12 avril 2000 modifiée relative aux droits des citoyens dans leurs relations avec 

les administrations ; 

 

VU la loi n° 2022-1726 du 30 décembre 2022 de finances pour 2023 ; 

VU le décret n° 2010-146 du 16 février 2010, modifiant le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, relatif 

aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et 

départements ; 

VU le décret 2012-1246 du 7 novembre 2012 relative à la gestion budgétaire et comptable publique ; 

VU le décret n° 2016-385 du 29 mars 2016 portant création de la direction des affaires culturelles de 

Mayotte ; 

VU  le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du 

Gouvernement ; 

VU  l’arrêté interministériel du 30 décembre 1982 portant règlement de comptabilité pour la désignation 

des ordonnateurs secondaires et leurs délégués ; 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00002 - Arrêté n°2023-DAC-101 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 334-01-04) 

18



2 
 

VU l’arrêté ministériel du 25 juin 2020 portant nomination de M. Guillaume DESLANDES sur l'emploi 

de directeur des affaires culturelles de Mayotte ;  

VU l'arrêté préfectoral n°2023-SG-DAC-075 du 19/01/2023 portant délégation de signature à M. 

Guillaume DESLANDES, directeur des affaires culturelles de Mayotte ;  

VU la circulaire du 29 septembre 2015 relative aux nouvelles relations entre les pouvoirs publics et les 

associations ; 

VU le programme 334 « Livre et industries culturelles » - Action 01, « Livre et lecture » ; 

VU la sous-action 04 « Édition, librairie et professions du livre » ;  

 

ARRÊTE : 

ARTICLE 1 :  

L’administration contribue financièrement au projet porté par l’Agence Régionale du Livre et de la 

Lecture (ARLL) décrit en annexe. La contribution de l’administration prendra la forme d’une 

subvention de fonctionnement. Elle n’en attend aucune contrepartie directe. Le règlement de la 

subvention se fera à réception de la notification. 

ARTICLE 2 :  

 

Au titre de l'exercice 2023, une subvention de fonctionnement de 6 000 € (six mille euros) en 

autorisations d’engagement et crédits de paiement est attribuée à l’Agence Régionale du Livre et de la 

Lecture (ARLL) au titre du programme 334 pour le projet « Jeunes en librairie ». 

Forme juridique : Association déclarée 

Adresse du siège social : 6, rue Sicotram -  97670 CHICONI  

SIRET : 811 324 367 00010 

ARTICLE 3 :  

La présente subvention sera liquidée par versement unique dès réception de la notification, sur le 

compte ouvert au nom de l’Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) 

 

Banque : BRED  

Code BIC : BREDFRPPXXX 

IBAN : FR76 1010 7001 6000 1370 3068 539 

 

ARTICLE 4 :  

La dépense sera imputée sur les crédits ouverts au budget opérationnel des programmes de la Direction 

des affaires culturelles de Mayotte : Exercice 2023 

Programme : 334 « Livre et industries culturelles »  

Titre : 01 « Livre et lecture » 

Catégorie : 04 « Édition, librairie et professions du livre » 

Code d’activité : 033400030203 

 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00002 - Arrêté n°2023-DAC-101 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 334-01-04) 

19



3 
 

ARTICLE 5 : 

Le bénéficiaire de la subvention est tenu de fournir au Directeur des affaires culturelles de Mayotte 

dans les trois mois de la fin de l'exercice, un compte rendu d'emploi de la somme perçue. 

ARTICLE 6 : 

En cas de non-réalisation, de réalisation partielle de l’action ou d’utilisation de la subvention non 

conforme à l’objet défini, l’Etat se réserve le droit de mettre fin à son aide et d’exiger le reversement 

total ou partiel des sommes perçues au Trésor Public. 

ARTICLE 7 : 

Le Directeur des affaires culturelles de Mayotte et le Directeur régional des finances publiques de 

Mayotte, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté. 

 

ARTICLE 8 : 

Le bénéficiaire de cette subvention est tenu de faire figurer le logotype du préfet de Mayotte suivi de 

la mention écrite « Financé par le ministère de la Culture » sur tous les supports de communication 

relatifs à l’opération (dossier de presse, programme, affiche, carton d’invitation, site internet, etc.). 

 

 

  

Le Directeur des affaires culturelles 

de Mayotte 

 
Guillaume DESLANDES 

  
 

 

 

 

 

 

Direction des Affaires Culturelles - R06-2023-07-07-00002 - Arrêté n°2023-DAC-101 portant attribution d'une subvention de 6 000 � à

l'Agence Régionale du Livre et de la Lecture (ARLL) dans le cadre des crédits délégués par le ministère de la culture (Crédits

contractualisés programme 334-01-04) 

20


